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گروه بین الملل- الهه پیربرناش:‌ دولت 
جو بایدن روز دوشنبه اعلام کرد پرونده‌های 
مربوط به حملات ۱۱ سپتامبر را بازبینی 

خواهد کرد.
به گزارش رویترز،  پیشتر خانواده‌های 
قربانیان این رخداد اعلام کردند تنها به 
شرطی با حضور جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در مراسم یادبود بیستمین سالگرد این 
حملات موافقت می‌کنند که اسنادی که به 
گفته آنها حمایت رهبران سعودی از حملات 

را نشان می‌دهد افشا کند.
بایدن در بیانیه‌ای گفت: » دولت من 
متعهد است تا حداکثر شفافیت را بر اساس 

قانون تضمین کند.«
وی افزود: »من از اقدام امروز وزارت 
دادگستری که شامل تعهد برای بررسی 
مجدد اسنادی است که قبلًا توسط دولت 
مخفی شده بود، و انجام این کار در اسرع 

وقت، استقبال می‌کنم.«
نزدیکان قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر که 
در نیویورک و واشنگتن رخ داد و نزدیک به 
۳۰۰۰ نفر کشته داشت، در نامه‌ای که روز 
جمعه با نزدیک شدن به بیستمین سالگرد 
حملات منتشر شد، این درخواست را مطرح 

کردند.
عربستان پیشتر گفته بود که هیچ نقشی 
در این حملات نداشته، زیرا عاملان آن از 

هواپیماهای ربوده شده استفاده کردند.
سفارت عربستان در واشنگتن به درخواست 

خانواده قربانیان واکنشی نشان نداده است.
روز دوشنبه ، دفتر دادستان ایالات متحده 

در منهتن، اعلام کرد که FBI تصمیم گرفته 
است آنچه را که قبلًا اعلام کرده بود؛ مبنی 
بر اینکه چرا نمی‌تواند برخی از اطلاعات 
درخواست شده توسط خانواده قربانیان را 

منتشر کند، بررسی کند.

»جیمز کریندلر« وکیل برخی خانواده 
قربانیان گفت که وی و موکلانش امیدوارند 
اقدامات FBI و وزارت دادگستری نشان 
دهنده این باشد که » ما اسنادی را که 
سالهاست برای آن تلاش کرده‌ایم به دست 

خواهیم آورد.«
سال‌هاست که خانواده‌های قربانیان و 
وکلای آنها شکایت دارند که آژانس‌های 
آمریکایی اسناد مربوط به ارتباط عربستان 
با مهاجمان حملات ۱۱ سپتامبر را مخفی 

می‌کنند. خانواده های قربانیان حملات 11 
سپتامبر با شرکت جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا در مراسم گرامیداشت این قربانیان 
مخالفت کرده‌اند، مگر آنکه رئیس جمهور 
آمریکا اسناد دولتی را که نشانگر حمایت 
مقام های عربستان سعودی از این حملات 

است، از حالت طبقه بندی شده، خارج کند.
 اعضای خانواده های قربانیان حملات 
11 سپتامبر روز جمعه در آستانه بیستمین 
سالگرد این حملات، با انتشار نامه‌ای از بایدن 
خواستند تا در مراسم گرامیداشت شرکت 
نکند، مگر آنکه اسناد مذکور را منتشر نماید.

در این نامه آمده است: با گذشت 20 سال 
از این حملات، هیچ دلیلی وجود ندارد که این 
اطلاعات محرمانه باقی بماند. ولی اگر بایدن 
همچنان بر تعهد خود نسبت به مقام ها و 
دولت سعودی پایبند باشد، ما مخالف هرگونه 
حضور و مشارکت وی و مقام های دولتش 
در مراسم گرامیداشت قربانیان حملات 11 

سپتامبر هستیم.
حدود 1700 نفر که به طور مستقیم از 
حملات 11 سپتامبر تحت تاثیر قرار گرفته‌اند، 
این نامه را امضا کرده‌اند. خانواده های قربانیان 
حملات 11 سپتامبر بارها خواستار انتشار 
اسناد دولت آمریکا در خصوص نحوه حمایت 
و مشارکت و تامین مالی این حملات از سوی 
عربستان سعودی شده اند. 19 نفر از اعضای 
القاعده در این حملات هولناک دست داشتند. 
در این حملات حدود 3 هزار نفر کشته شدند.

15 نفر از هواپیماربایان از اتباع عربستان 
سعودی بودند.

کاخ سفید اعلام کرد

بازبینی پرونده‌های 11 سپتامبر
همکاری عربستان و القاعده در کانون توجه قرار گرفته است

»کیم یو جونگ« از مقام‌های قدرتمند پیونگ‌یانگ و خواهر کیم جونگ 
اون، رهبر کره‌شمالی امروز سه‌شنبه تاکید کرد که کره‌جنوبی و ایالات 
متحده با برگزاری رزمایش‌های مشترک سالانه، با تهدیدات امنیتی بسیار 

بزرگتری مواجه خواهند شد.
با وجود هشدار کره‌شمالی مجهز به سلاح هسته‌ای مبنی بر اینکه 
مانورهای سئول – واشنگتن به پیشرفت در روابط دو کره لطمه می‌زند، 
خبرگزاری یونهاپ امروز از آغاز تمرین مقدماتی کره‌جنوبی و ایالات متحده 
خبر داد که طی روزهای آتی با رزمایش‌های شبیه‌سازی شده کامپیوتری 
و بسیار بزرگتر دنبال خواهد شد. کیم یو جونگ، خواهر رهبر کره‌شمالی 
در بیانیه‌ای که آژانس خبری کی.سی.ان.ای منتشر کرد، این مانورها را 
»خودمخرب و ناخواسته«  دانست که مردم کره‌شمالی را تهدید کرده و 
تنش‌ها در شبه جزیره کره را افزایش می‌دهد. او گفت: ایالات متحده و 
کره‌جنوبی با نادیده گرفتن هشدارهای مکرر ما و اجرای این مانورهای 

جنگی خطرناک، با یک تهدید امنیتی جدی‌تر مواجه خواهند شد.

هشدار خواهر »اون« به آمریکا و کره‌جنوبی
وزیر خارجه آمریکا گفت: مسکو و پکن چه بصورت عمومی‌و چه خصوصی 

به ثابت کردن این موضوع می‌پردازند که آمریکا، دوران سختی را می‌گذراند.
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا گفت: روسیه همراه چین سعی 
می‌کند دنیا را به افول آمریکا قانع سازد. این دو کشور در تلاش هستند که 
جهانیان را به این موضوع قانع سازند که بهتر است آینده خود را با چشم‌انداز 
جهانی آنها پیوند بدهند تا دموکراسی آمریکایی. در عین حال، بلینکن اعتراف 
کرد که رقبا، تا حدودی جا را در صحنه جهانی برای آمریکا تنگ کرده‌اند. وی 
به این امر فراخواند که بودجه خاصی برای » احیای داخلی« تخصیص داده 

شود تا واشنگتن بتواند برتری جهانی خود را حفظ کند.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی رسمی‌وزارت خارجه روسیه گفته بود که ایالات 
متحده سعی می‌کند » مواضع گذشته« و مقام برتری را که زمانی با کمک 
تحریم‌ها »برای خود دست و پا کرده بود«، بازگرداند. زاخارووا اظهار داشت که 
هم‌اکنون، واشنگتن حتی سعی نمی‌کند به دنبال حقایقی بگردد که بتواند از 

آن‌ها به عنوان اساسی برای وضع تحریم ها علیه مسکو استفاده کند.

انتقاد بلینکن از روسیه و چین
یک منبع در دولت هند دیروز )سه‌شنبه( به خبرگزاری اسپوتنیک گفت، 
این کشور پس از آنکه طالبان به اعلام حمله علیه شهر مزار شریف پرداخت، 
موقتا کنسولگری خود در این شهر واقع در شمال افغانستان را تعطیل کرده 

و همه دیپلماتهای آن نیز خارج خواهند شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، منبع مذکور تصریح 
کرد: هند موقتا کنسولگری خود در شهر مزار شریف در افغانستان را تعطیل 
می‌کند. قرار است همه دیپلماتهای حاضر در آنجا امروز با پروازی ویژه 

خارج شوند.
کنسولگری هند در مزار شریف همچنین اعلام داشت، همه اتباع هندی 

باقی مانده در مزار شریف با این پرواز ویژه به خانه برده خواهند شد.
در توئیتر متعلق به این کنسولگری هند نوشته شد: یک پرواز ویژه از مبدا 
مزار شریف به مقصد دهلی نو انجام می‌شود. از هر تبعه هند حاضر در داخل 
و اطراف شهر مزار شریف تقاضا می‌شود با این پرواز ویژه که بر اساس برنامه 

زمانی اواخر امشب انجام می‌شود، به هند بازگردند.

تعطیلی کنسولگری هند در مزارشریف

محکومیت شهروند کانادایی به اعدام در چین
دادگاه چین تقاضای تجدید نظر »رابرت 
شلنبرگ« کانادایی علیه حکم اعدام برای قاچاق 

مواد مخدر را رد کرد.
به گزارش رویترز، حکم شلنبرگ در حالی 
صادر می‌شود که روابط دو کشور در پی 
دستگیری مدیرعامل هواوی در اواخر سال 

۲۰۱۸ توسط کانادا همچنان سرد است.
شلنبرگ در دسامبر ۲۰۱۴ توسط مقامات 
چینی بازداشت شد، در ژانویه ۲۰۱۵ متهم به 
قاچاق مواد مخدر شد و در ۲۸ نوامبر ۲۰۱۸ به 

۱۵ سال زندان محکوم شد.
چند روز بعد در اول دسامبر، کانادا »منگ 
وانژو«، مدیر مالی غول مخابراتی چینی هوآوی 

را با حکم استرداد آمریکا در ونکوور بازداشت 
کرد. چین در مورد عواقب نامشخص هشدار داد 

مگر اینکه منگ آزاد شود.
قبل از پایان ماه دسامبر ۲۰۱۸، یک دادگاه 
چینی دستور تجدید نظر پرونده شلنبرگ را در 
۲۹ دسامبر براساس درخواست وی صادر کرد. 
در ژانویه ۲۰۱۹، دادگاه مردمی‌دالیان در استان 
لیائونینگ چین، شلنبرگ را مجددا محاکمه 
و مجازات اعدام صادر کرد. دادگاه در ماه مه 
سال گذشته به درخواست تجدید نظر شلنبرگ 
علیه حکم اعدام رسیدگی کرد و حکم را دیروز 

)سه‌شنبه( تأیید کرد.
وکلای پکن به رویترز گفتند که اعمال 

مجازات شدیدتر پس از تجدیدنظر خلاف روح 
قوانین چین است.

دو کانادایی دیگر به اتهام جاسوسی متهم و 
محاکمه شده‌اند.

به گفته یک منبع کانادایی، انتظار می‌رود 
حکم یکی از آنها، تاجر مایکل اسپور، تا 
چهارشنبه صادر شود. ارک گارنو ، وزیر امور 
خارجه کانادا در واکنش به این حکم گفت: اتاوا 
تصمیم چین مبنی بر تایید مجازات اعدام علیه 
روبرت شلنبرگ را به شدت محکوم می‌کند. 
ما بارها مخالفت قاطع خود را با این مجازات 
ظالمانه و غیرانسانی به چین اعلام کرده‌ایم و به 
تعامل با مقامات چینی در بالاترین سطح برای 

اعطای عفو به شلنبرگ ادامه خواهیم داد.
در این بیانیه آمده است: وزیر کشور کانادا 
با مجازات اعدام در همه موارد مخالف است ، 

ضمن تشکر از استرالیا ، فرانسه ، آلمان و آمریکا 
که نمایندگان آنها به همراه مقامات کانادایی در 

دادگاه حضور داشتند.

شبکه عبری زبان کان اعام کرد که »آویخای 
مندلبلیت« دادستان کل این رژیم دستور داده است که 
از »یوسی کوهن« رئیس سابق موساد درباره شبهات و 
اطلاعات مهمی‌که به دادستانی کل رسیده است، بازجویی 
کامل شود. طبق این گزارش، یکی از این شبهات مربوط 
به دریافت ۲۰ هزار دلار پول نقد از جیمز واکر میلیاردر 
به عنوان هدیه به مناسبت ازدواج دخترش و اخاذی است.
شبکه کان در ادامه گزارش داد که پس از پایان 
تحقیقات  مندلبلیت تصمیم می‌گیرد که آیا تحقیقات 

علنی توسط پلیس آغاز شود یا خیر.
در همین حال، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز از برکناری یک مقام بلند پایه موساد به اتهام اختلاس 

به همراه کوهن خبر داد.
این شبکه در گزارشی نوشت که یک مقام عالی رتبه 

در موساد پس از آنکه مشخص شد وی هنگام انجام 
عملیات در خارج هزاران یورو از این سازمان اختلاس 
کرده است، از سمتش اخراج شد. طبق این گزارش، این 
فرد از کشوری که در آن فعالیت می‌کرد فراخوانده شد 
و از وی خواسته شد که اموال اختلاس شده را برگرداند. 
موساد همچنین این فرد را علی رغم موقعیت بالایش به 

اتهام خیانت در امانت از این تشکیلات اخراج کرد.
موساد تا بدین لحظه واکنشی نسبت به این اتفاق 
نشان نداده است. کوهن پیشتر جزئیات مشخصی از 
عملیات موساد طی سال‌های اخیر علیه برنامه هسته‌ای 
ایران را ارائه کرد. معمولا رهبران موساد چندین سال پس 
از پایان خدمت‌شان با رسانه‌ها صحبت می‌کنند اما کوهن 
که به دنبال جایگاه سیاسی است تنها یک هفته پس از 

پایان مسئولیتش با شبکه ۱۲ این رژیم مصاحبه کرد.

هزاران افسر اسرائیلی عریضه‌ای را امضا کردند که 
در آن خواهان تشکیل کمیته تحقیقات درباره پرونده 

زیردریایی‌ها شدند.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 
۶۲۲۱ افسر بازنشسته ارتش عریضه‌ای را امضا کردند و 
در آن از بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم خواستند 
کمیته تحقیقات رسمی‌را درباره پرونده زیردریایی‌ها 

تشکیل دهد.
این شبکه اعلام کرد، از بین امضاکنندگان این عریضه 
ایهود باراک، موشه یعالون و دان حالوتس، از رؤسای 
پیشین ستاد ارتش‌ اسرائیل هستند. آن‌ها اعلام کردند 
که پرونده زیردریایی‌ها با مسائل امنیتی و استراتژیک 
رژیم صهیونیستی در ارتباط هستند و باید با دقت درباره 

آن تحقیقات صورت گیرد.

در این عریضه آمده است که تنها تحقیقات رسمی‌منجر 
به رسیدن به حقیقت و رفع ابهام از خطرناک ترین پرونده 

امنیتی رژیم صهیونیستی می‌شود.
گانتس از امضاکنندگان این عریضه تشکر کرد و 
متعهد شد که کمیته تحقیقات رسمی‌را تشکیل دهد. وی 
گفت: نظر شما را درباره تشکیل کمیته تحقیقات شنیدم 
نه به این خاطر که می‌دانم نتیجه آن چه خواهد شد بلکه 
به این دلیل که وضعیت بسیار حساس و بسیار گسترده 

است و بیش از حد لازم درباره آن صحبت شده است.
در پرونده معروف به ۳۰۰۰ تعدادی از نزدیکان 
بنیامین نتانیاهو متهم هستند. آن‌ها به دریافت اموال 
غیرقانونی شامل میلیاردها شِکل به عنوان بخشی از طرح 
خرید زیردریایی‌ها از شرکت تیسن کروپ آلمان متهم 

هستند.

تحقیق درباره فساد در پرونده زیردریایی‌های اسرائیلبازجویی رئیس سابق موساد به اتهام فساد

هیات نظارت و مبارزه با فساد سعودی از 
بازداشت شماری از کارمندان وزارتخانه های 
مختلف به اتهام فساد خبر داد که منتقدان 
رژیم سعودی و نهادهای حقوق بشری این 
اقدام را در راستای ادامه پاکسازی مخالفان از 
جانب شاه و ولیعهد سعودی ارزیابی می‌کنند.

تلویزیونی سعودی  به گزارش شبکه 
»العربیه«، هیات نظارت و مبارزه با فساد 
سعودی در بیانیه خود اعلام کرد که تحقیقات 
از ۴۶۱ متهم در پرونده های اداری و کیفری 
انجام شده و۲۰۷ نفر از اتباع سعودی و افراد 
مقیم این کشور در ارتباط با پرونده های اداری 
و کیفری بازداشت کرده است که شماری از 

آنها از کارمندان ۱۱ وزارتخانه هستند.

در این بیانیه آمده است: این بازداشت 
شدگان از وزارتخانه های دفاع، کشور، گارد 
ملی، بهداشت، دادگستری، امور شهری و 
روستایی و مسکن، محیط زیست و آب و 
کشاورزی، آموزش، تجارت، منابع انسانی و 

توسعه اجتماعی و نیز رسانه هستند.
براساس این بیانیه، »افراد بازداشت شده 
متهم به رشوه خواری، سوء استفاده از جایگاه 
شغلی، جعل و سوء استفاده از قدرت هستند 
و مراحل قانونی برای ارجاع آنها به دستگاه 

قضایی در حال تکمیل است«.
این روند بازداشت ها از زمان آغاز پادشاهی 
»سلمان بن عبدالعزیز« و اقدام او در کنار 
زدن »محمد بن نایف« ولیعهد وقت و ولیعهد 

کردن فرزندش محمد، به امری معمول تبدیل 
شده است.

»سلمان بن عبدالعزیز« شاه سعودی  ۱۳ 
آبان ۹۶ دستور تشکیل هیات مبارزه با فساد 

به ریاست پسرش محمد را صادر کرد.
از ژوئن ۲۰۱۷ که بن سلمان به ولیعهدی 
رسید تاکنون دهها نفر از شاهزاده‌ها ، تجار ، 
بازرگانان ، شعرا ، فعالان مدنی و سیاسی و 
سایر افراد به بهانه مبارزه با فساد دستگیر و 
شمار زیادی از آنان بعد از پرداخت میلیاردها 
دلار یا واگذاری بخشی از دارایی خود، از زندان 
رهایی یافته‌اند و دهها نفر دیگر همچنان در 

زندان به سر می‌برند.
محمد بن سلمان در سال ۲۰۱۷ میلادی و 
اندکی پس به قدرت رسیدن به عنوان ولیعهد 
عربستان، دهها مقام عالیرتبه و عضو خاندان 
سعودی را به اتهام فساد مالی بازداشت و در 
هتل مجلل »ریتزکارلتون« شهر ریاض برای 

چند هفته زندانی کرد.
اکثر این افراد کمی‌بعد آزاد شدند، اما برای 
خروج از این هتل در مجموع حدود ۱۰۶ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار تحت عنوان توافق 

و مسامحه به بن سلمان پرداخت کردند.
روند بازداشت ها در سطوح بالای سیاسی، 

نظامی‌و امنیتی در درون خاندان سعودی از 
زمان روی کار آمدن سلمان بن عبدالعزیز و 
ولیعهدی فرزندش محمد بن سلمان شدت 
گرفته است؛ به گونه ای که هم اکنون بنابه 
گفته مخالفان دولت سعودی، شمار زیادی 
از شاهزاده‌ها  از جمله »محمد بن نایف« 
ولیعهد سابق همچنان زندانی هستند و 
تاکنون شماری از افسران نظامی‌و امنیتی از 
جمله سپهبد ستاد »فهد بن ترکی آل سعود« 
فرمانده وقت ائتلاف سعودی در جنگ یمن و 
فرزندش »عبدالعزیز بن فهد بن ترکی« معاون 
وقت امیر منطقه »جوف« از سمت خود به 
اتهام معاملات مشکوک مالی برکنار شده و 

مورد تحقیق قرار گرفته اند.
فهد بن ترکی فرزند ترکی بن عبدالعزیز 
از فرزندان حصه دختر احمد السدیری است 
که در خاندان حاکم به »سدیری ها« معروف 

هستند.
خبر برکناری سپهبد »فهد بن ترکی آل 
سعود« و »عبدالعزیز بن فهد بن ترکی« 
شهریور ماه سال گذشته و یک هفته پس از 
آن اعلام ‌شد که شاه سعودی در حکم دیگری 
فرمانده وقت نیروهای مرزبانی »عواد بن عید 
البلوی« و استانداران چند استان این کشور 

برکنار و آنان را برای انجام تحقیقات در اختیار 
هیات نظارت و مبارزه با فساد کشور قرار داد.

ناظرین امور منطقه می‌گویند که بن 
سلمان علاوه بر ریاست هیات نظارت و مبارزه 
با فساد، وزارت دفاع را نیز در اختیار دارد 
که خود این امر شک و تردیدها را در زمینه 
برخورد مشکوک با فساد در عربستان بیشتر 

می‌کند.
منتقدان بن سلمان می‌گویند که وی 
بازداشت‌ها و برکناری‌ افراد بلندپایه را با هدف 
برداشتن رقبای تاج و تخت و منتقدان خود 
انجام می‌دهد؛ بویژه که از زمان کنار زدن 
بن نایف از ولیعهدی توسط شاه سعودی و 
ترویج غربگرایی در عربستان از سوی محمد 
بن سلمان، مخالفت ها با بن سلمان در درون 

خاندان سعودی بالا گرفته است.
سازمان‌های حقوق بشری نیز به نوبه خود، 
اقدام رژیم سعودی تحت زمامداری سلمان بن 
عبدالعزیز و فرزندش برای بازداشت کسانی که 
از آن‌ها به عنوان مفسد اقتصادی یاد می‌شود، 
حذف مخالفان بن سلمان برای جانشینی 
پدر ارزیابی می‌کنند تا اقدامی‌که رسانه‌های 
عربستانی از آن به عنوان پرونده مبارزه با 

فساد تعبیر می‌کنند.

زمانی که طاعون بزرگ در ۱۷۲۰ مارسی را 
فرا گرفته و بیش از نیمی‌از جمعیت این شهر را 
به کام مرگ کشاند، مسافران دستور پیدا کردند 
»گواهی سامت« حمل کنند و کشتی های 
ورود پیدا کرده به این بندر حوزه مدیترانه یک 
دوره قرنطینه ۴۰ روزه را طی می‌کردند. مقامهای 
این شهری که دروازه تجارت بود، به سختی 
تلاش داشتند بین متوقف ساختن شیوع بیماری 
و آسیب دیدن جریان بازرگانی حیاتی آن تعادل 

برقرار کنند. سیصد سال بعد، امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فعلی فرانسه یک بندبازی به همان 
میزان حساس را در فاصله هشت ماه قبل از آنکه 
در آوریل ۲۰۲۲ در رقابت برای کسب ریاست 

جمهوری مجدد شرکت کند، انجام میدهد.
به نوشته روزنامه گاردین،  ماکرون 

برخلاف مردم زمان گذشته در مارسی، باید 
به رسانه‌های اجتماعی پاسخ دهد. روز دوشنبه 
طرح مناقشه برانگیز گواهی سلامت در فرانسه 
با هدف وادار کردن آخرین بخش از مخالفان 
تندروی واکسن به تزریق آن تمدید خواهد شد؛ 
طرحی که اعتراضات را در سراسر این کشور 

برای چهارمین آخرهفته متوالی در پی داشته 
است. چند روز پیش، طبق ارقام اعلامی‌ازسوی 
وزارت کشور فرانسه، بیش از ۲۰۰ هزار تن 
برای تظاهرات به خیابانها آمدند. اعتراضات 
باعث متحد شدن چپ افراطی و راست افراطی 
و بسیاری در وسط آنها شده است. هر چند 

که مخالفت چندانی با تحمیل ماسکهای 
صورت وجود نداشته، اما مخالفان سرسخت 
معتقدند گواهی سامت ناقض اساسی ترین 
اصول فرانسه است: آزادی و برابری. اعضای 
جنبش جلیقه زردها و همین طور گروه های 
آنارشیستها، حامیان تئوری توطئه و کسانی که 
رئیس جمهور فرانسه را با آدولف هیتلر و دولت 
میانه روی او را با نازی ها مقایسه میکنند هم 

به این معترضان پیوستند.

ادامه پاکسازی منتقدان بن‌سلمان در خاندان سعودی

بندبازی مکرون با واکسیناسیون کرونا

 حمله مخالفان واکسیناسیون اجباری
 به ساختمان بی بی سی

شماری از مخالفان اجباری شدن تزریق واکسن کرونا برای کودکان به 
استودیو‌های شبکه‌های تلویزیونی بی بی سی و آی تی وی در محله وایت 

سیتی لندن حمله کردند.
پلیس بلافاصله در محل حضور یافت و مخالفان اجباری شدن دریافت 
واکسن را و آنچه که گذرنامه سامت توصیف می‌شود از ورود به این 
استودیو‌ها بازداشت. معترضان معتقدند این رسانه‌ها واقعیت‌ها را درباره کرونا 

و واکسیناسیون از جامعه پنهان می‌کنند.
شمار نیرو‌های پلیس لندن در اطراف این استودیو‌ها افزایش یافته است. 
برخی رسانه‌ها در انگلیس می‌گویند به دولت جانسون توصیه شده است، 
همچون فرانسه داشتن پاسپورت سلامت را ویژه افرادی که هر دو دوز واکسن 
کرونا را دریافت کردند اجباری کند، اما دولت هنوز به جمع بندی در این 

باره نرسیده است.
این چندمین بار است که مخالفان اجباری شدن واکسیناسیون افراد در 
برابر کرونا به ویژه کودکان تظاهرات و به برخی اماکن دولتی و رسانه‌ها حمله 

می‌کنند. این حمله در بسیاری از رسانه‌های انگلیسی بازتاب یافته است.
چند هفته پیش نیز هزاران نفر از مخالفان اجباری شدن واکسیناسیون 
کرونا در انگلیس با تجمع در میدان تاریخی ترافالگار لندن واقع در نزدیکی 
ساختمان نخست وزیری انگلیس، مخالفت خود را با رویکرد دولت در این باره 
ابراز کردند و اقدامات دولت را مغایر با آزادی‌های مدنی افراد دانستند. در 
تظاهرات چند ماه اخیر ضد اجباری شدن واکسیناسیون کرونا تا کنون ده‌ها 

نفر بازداشت و جریمه شدند.

ویژه

استراتژی ترکیه برای دور زدن تحریم‌های ناتو 
»بنیامین بریملو« ستون نویس نشریه بیزینس اینسایدر نوشت که ترکیه 
در حال سرمایه گذاری در صنعت دفاعی و گسترش و تولید تجهیزات نظامی‌به 
منظور وابستگی کمتر به شرکای اتحاد آتلانتیک شمالی، دور زدن تحریم‌های 

اعمال شده علیه آنکارا و در نتیجه ارسال »سیگنال« به متحدان ناتو است.
در ماه ژوئن، نیروی دریایی ترکیه موشک کروز ضد کشتی »آتماجا« را 
آزمایش کرد. »آتماجا« جایگزین موشک‌های ضد کشتی »هارپون« ساخت 

آمریکا برای ارتش ترکیه خواهد شد.
در سال‌های اخیر، آنکارا تلاش‌های خود را برای تولید سلاح افزایش داده 
است: توپ، موشک، تانک و کشتی‌های جنگی. نویسنده خاطرنشان می‌کند 
که این امر به خودکفایی بیشتر در صنایع دفاعی منجر شده و همچنین ترکیه 

را به صادرکننده سلاح تبدیل کرده است.
به نقل از اسپوتنیک، ترکیه از مدت‌ها پیش دارای پایگاه نظامی‌و صنعتی 
بزرگ و نسبتاً قدرتمندی بوده است که به آن اجازه می‌دهد ساح‌های 
مختلف پیاده نظام را تحت مجوز تولیدکنندگان خارجی تولید کند. 
 ترکیه یکی از چندین کشوری است که مجوز مونتاژ جنگنده‌های اف-۱۶ 

را دارد.
به گفته این ستون نویس، آنکارا به دلیل تحریم‌هایی که شرکایش در اتحاد 
آتلانتیک شمالی علیه آن اعمال کرده‌اند، بر توسعه تجهیزات نظامی‌خود 
تمرکز کرده است. علاوه بر این، به گفته بریملو، ترکیه به دلیل وجود کشور 
بسیار قوی‌تر در همسایگی خود - روسیه، که نفوذ خود را در دریای سیاه 

اعلام کرده است، توانایی‌های ارتش را افزایش می‌دهد.
در این مقاله آمده است که واشنگتن آنکارا را از برنامه تولید جنگنده‌های 
نسل پنجم F-۳۵ حذف کرد و برلین تمایلی به نوسازی تانک‌های لئوپارد 
۲ ترکیه ندارد. اختلافات ترکیه با همسایگان و متحدان ناتو، این کشور را بر 
آن داشت که برای برخی از مشکلات مربوط به مجتمع نظامی-صنعتی راه 

حل‌های ترکیه‌ای پیدا کند.

افزایش ذخایر ارزی چین به 3.2 تریلیارد دلار
معاون اداره ملی مدیریت ارز خارجی چین اعلام کرد تا پایان ماه جولای، 
ذخیره ارز خارجی این کشور نسبت به پایان ماه گذشته ۲۱ میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون دلار افزایش یافته و به ۳ تریلیارد و ۲۳۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار 

رسیده است.
به گزارش شینهوا، »وانگ چون یینگ« روز یکشنبه در نشستی افزود: با 
این اوصاف ذخیره ارزی چین در حال حاضر بالاترین مبلغ پس از سال ۲۰۱۶ 

میلادی است.
وی اظهار کرد: با وجود ادامه همه گیری کرونا و مواجه شدن اوضاع اقتصادی 
و مالی بین المللی با تنش های بسیار، اقتصاد چین به طور مستمر و باثبات رشد 

کرده و این امر سبب ثبات نسبی ذخیره ارزی این کشور شده است.
وانگ همچنین افزایش بهای اوراق قرضه کشورها را از دیگر دلایل افزایش 
ذخیره ارزی کشور عنوان کرد و توضیح داد اوراق قرضه بخش قابل ملاحظه ای 
از ذخیره ارزی کشور را تشکیل می‌دهد و افزایش بهای آنها بر ارزش ذخیره ارزی 

تاثیر چشمگیری دارد.
به گفته این مقام چینی با توجه به چالش ‌های جدی جهانی، بازارهای بین 
‌المللی مالی با ابهامات گوناگون روبرو هستند اما از سوی دیگر تاثیر شیوع ویروس 
کرونا موقتی خواهد بود و روند رشد مطلوب اقتصاد چین در درازمدت تغییری 

نخواهد کرد.

آتش سوزی در بندر لاذقیه
الاخباریه: منابع خبری سوریه از وقوع اتش سوزی در یک کشتی تجاری 
در بندر لاذقیه در غرب این کشور خبر دادند. هنوز مشخص نیست که این 

کشتی متعلق به کدام کشور است.

تقویت پایگاه روسیه در تاجیکستان
اسپوتنیک: روسیه پایگاه نظامی‌خود در تاجیکستان را که بزرگترین 
پایگاه این کشور در خارج است را تقویت کرد.تسلیحات جدید ازجمله 
صدها قبضه خمپاره انداز و راکت های دوش پرتاب ضدهوایی و موشک 
های ضدتانک به پایگاه نظامی‌۲۰۱ تحویل شد. روسیه در قرقیزستان پایگاه 
هوایی کانت و در ارمنستان پایگاه نظامی‌گیومری را دارد اما پایگاه ۲۰۱ در 

تاجیکستان بزرگتر از دو پایگاه دیگر روسیه است.

گسترش دامنه آتش‌سوزی یونان
سی‌ان‌ان: آتش سوزی های دامنه دار و گسترده یونان وارد هشتمین روز 
شد، نزدیک به ۶۰۰ کانون آتش سوزی جای جای این کشور را طعمه حریق 
ساخته و آنرا با یک فاجعه بی سابقه زیست محیطی مواجه کرده و نخست 
وزیر یونان را به عذرخواهی از ملت خود واداشته است. هم اکنون ۵۸۶ کانون 
آتش سوزی گسترده هرگوشه از یونان را فرا گرفته و این کشور را با یک 

فاجعه طبیعی  بی سابقه ای روبرو ساخته است.

ساخت پهپاد چندمنظوره در روسیه
ایتارتاس: آکادمی‌نظامی‌پطرکبیر روسیه، یک هواپیمای بدون سرنشین 
)پهپاد( را ثبت کرد که کاربردهای وسیعی دارد. موسسه فدرال مالکیت 
صنعتی روسیه اعلام کرد این هواپیمای کنترل از راه دور یا کنترل خودکار با 
برخاست و فرود عمودی در هر دو سطح جامد و آب که با پیچ های کششی 

سیستم حفاظتی عمل می‌کند را ثبت کرده است.

استراتژیک

اکونومیک

کوتاه از جهان

اعلام مفقودی )نوبت دوم(

برگ سبز سواری هاچ بک SE 111 مدل 1397 رنگ سفید 
 M13/6058125 روغنی موتور –

 NAS 431100شاسی 1013833ل
شماره پلاک ایران 86-539ج 73 متعلق فرح ناز صبری 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.


